
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761  31Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 023/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a MED CENTER COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 00.874.929/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055532
PORTARIA Nº 191/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 024/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a NORD PRODUTOS EM SAÚDE 
LTDA, CNPJ: 35.753.111/0001-53, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055533
PORTARIA Nº 187/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 020/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a A J COMÉRCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR, CNPJ: 32.137.731/0001-
70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS 
E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055525
PORTARIA Nº 188/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 021/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0022-86, tendo como ob-
jeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055528

PORTARIA Nº 189/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 022/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 
04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055530
PORTARIA Nº 192/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 025/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055535
PORTARIA Nº 193/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 026/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a R C ZAGALLO MARQUES & CIA 
LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1055538
PORTARIA Nº 194/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2268196
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, Cargo: Assisten-
te Administrativo, Lotada na GTOQ- Gerência de Estoque, Matrícula: 
57221496/1, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 027/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 056/2023, firmado pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a UNIÃO QUÍMICA FARMA-
CEUTICA NACIONAL S/A, CNPJ: 60.665.981/0009-75, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo: 
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.


